



۳۰ هزار مسکن محرومان در استان البرز ساخته می‌شود



اقدامات بسیجیان و گروه‌های جهادی در روستاها و مناطق کم‌برخوردار کشور توانسته است مشکلات زیادی را رفع کند و با استفاده از ظرفیت‌های موجود در این نقاط به اشتغال‌زایی ختم شود. در همین راستا اجرای طرح‌های محرومیت‌زدایی، آبرسانی و اشتغال‌زایی بسیج سازندگی در شهرستان ساوجبلاغ استان البرز گام بزرگی است که در کوتاه‌مدت به ساخت ۳۰ هزار واحد مسکن محرومان و مدرسه‌سازی، ایجاد و ساماندهی شبکه آبرسانی در ۱۵۰ روستا و همچنین آسفالت راه روستایی رسیده و نوبت بخش‌های بهتری برای این مناطق است.

همین چند روز پیش بود که مراسم بهره‌برداری از پروژه‌های جهاد آبرسانی، محرومیت‌زدایی و اشتغال‌زایی در روستاهای ساوجبلاغ، با حضور مسئولان به صورت متمرکز در روستای هیو برگزار شد.

این پروژه‌ها شامل احداث سه مخزن ذخیره‌سازی آب شرب به مقدار یک میلیون و ۱۰۰ هزار لیتر، احداث خط انتقال آب شرب به متراژ ۱۱ کیلومتر و میزان آبدهی ۲۰ لیتر در ثانیه، اصلاح و تعویض شبکه آبرسانی داخل روستاها به متراژ ۴۰ کیلومتر و جلوگیری از ۴۱ درصد هدررفت آب شرب، نصب کامل ۴ هزار و ۵۰۰ عدد کیت انشعابات به منظور مدیریت آب توسط مشترکان، بهسازی و مناسب‌سازی ۱۰ رشته چشمه به منظور تأمین آب شرب روستا، لایروبی و احیای یک قنات به طول ۳۰۰ متر و احداث و بازسازی یک کانال آب کشاورزی به طول ۸۵۰ متر بود.

■ ساخت ۳۰ هزار واحد برای محرومان
وقتی مراسم بهره‌برداری از پروژه‌های جهاد آبرسانی در ساوجبلاغ برگزار می‌شد تا بخشی از فقر موجود در روستاهای این منطقه از بین برود، استاندار البرز هم خود را به این شهرستان رساند.

مجتبی عبداللهی، با قدر دانسی از تلاش‌های بسیج سازندگی و قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) گفت: «دولت مردمی با نیت و شعار خدمت و کسب رضایتمندی مردم کار خود را ادامه می‌دهد و ما در این راستا با تمام توان تلاش می‌کنیم».

به گفته این مسئول، در حال حاضر اراده بسیار خوبی بین مسئولان و گروه‌های مردم نهاد شکل گرفته تا بسترهای توسعه و ارتقای زیرساخت‌ها و سرانه‌های استان محقق شود. عبداللهی با بیان اینکه بی‌شک در دولت سیزدهم تحولات مشهود و محسوس‌تری در البرز رقم خواهد خورد، افزود: «در روزهای اخیر تفاهم خیلی خوبی با قرارگاه محرومیت‌زدایی امام حسن مجتبی (ع) منعقد کردیم تا اقدامات بزرگی را محقق کنیم».

قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) در سه موضوع آبرسانی، زیرساخت‌های مسکن محرومان فعالیت ویژه‌ای دارد و بر همین اساس ساخت ۳۰ هزار واحد مسکن محرومان، اختصاص ۳۳ میلیارد تومان در حوزه مخزن‌سازی و شبکه آبرسانی روستایی، ایجاد شبکه آبرسانی در ۲۰ روستا و ساماندهی شبکه آبرسانی در ۱۳۰ روستای استان البرز، زیرسازی و آسفالت ۱۵۰ کیلومتر راه روستایی، ۳۰۰ کیلومتر روکش آسفالت، مدرسه‌سازی و سالن ورزشی از جمله مفاد تفاهم‌نامه‌ای است که استاندار البرز با این قرارگاه منعقد کرده است.

در ادامه مراسم بهره‌برداری از پروژه‌های محرومیت‌زدایی و جهاد آبرسانی در روستاهای ساوجبلاغ، فرمانده سپاه البرز با بیان اینکه سپاه پاسداران هم‌زمان با دولت سیزدهم چند مأموریت را در سرلوحه مأموریت‌های خود قرار داده است، گفت: «کمک به دولت در اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی با مشارکت مردم و خیرین و کمک به اقتصاد مردم پایه از جمله این مأموریت‌ها به شمار می‌رود».

سردار علیرضا حیدرینیا البرز را استانی پراز ظرفیت‌های گوناگون معرفی کرد و ادامه داد: «در این منطقه هزار و ۲۷۰ گروه جهادی به صورت درون‌استانی و برون‌استانی و همچنین عرصه محرومیت‌زدایی تلاش می‌کنند یکی



رضوان باقلاچی
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری اردبیل

با مسئولان

حضور ۳۰۰ پزشک در طرح جهادی حمایت از محرومان

کمیتۀ امداد و بهزیستی در این مناطق به صورت رایگان ویزیت‌ها و مشاوره‌ها را فراهم کردند.

این گروه‌های جهادی سه روز در کوثر و ایام دیگری را نیز در سایر مناطق محروم استان سپری می‌کنند تا شاهد خدمات‌رسانی بی‌منت به نیت شهدا در مناطق محروم استان باشیم.

شکل‌گیری صندوق‌های خانگی با محوریت پرداخت تسهیلات بدون سود و سپرده‌ها اقدام پسندیده‌ای است که خود مردم در این زمینه در محلات مختلف فعالیت‌های متنوعی را انجام می‌دهند که نشان می‌دهد شهروندان این استان خیرخواه‌تر و همدلی‌تر هستند و سعی می‌کنند دست‌گیر نیازمندان و افرادی بی‌ضاعت باشند.

در آستانه کنگره هزار و ۴۰۰ شهید استان اردبیل، ۳۰۰ پزشک حاذق از استان‌های کشورمان در طرح جهادی حمایت از محرومان مشارکت می‌کنند.

این پزشکان متخصص در گروه دندانپزشکی و چشم‌پزشکی در مناطق کم‌برخوردار به نیازمندان خدمات رایگان ارائه خواهند کرد.

تأکید بر این است برگزاری این کنگره رفیع دغدغه‌های نیازمندان به نیت شهدا و انجام کارهای نیک باشد تا شاهد رضایتمندی خانواده‌های ایثارگران و شهدا در سطح گسترده و عمومی باشیم.

گروه‌های جهادی پزشکان متخصص از سراسر کشور فعالیت خود را از شهرستان کوثر آغاز می‌کنند و قرار بر این است در گام نخست در هفته جاری ۸ هزار مددجوی

د قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) در سه موضوع آبرسانی، زیرساخت‌های مسکن محرومان و فعالیت‌های ویژه‌ای دارد و بر همین اساس ساخت ۳۰ هزار واحد مسکن محرومان، ایجاد ۲۰ روستا و ساماندهی شبکه آبرسانی در ۱۳۰ روستای زیرسازی و آسفالت ۱۵۰ کیلومتر راه روستایی از جمله اقدامات آن است



هستیم».

حسین معدنکن با تأکید بر اینکه خط انتقال قبلی در این مناطق با لوله‌های پلیکا و دارای شکستگی و هدررفت آب بود، امروز از طریق لوله‌های استاندارد ۱۶۰ که میزان آب تجمع شده آن ۲۰ لیتر در ثانیه می‌باشد، به انجام رسیده است، ادامه داد: «در راستای اجرای پروژه جهاد آبرسانی به روستای هیو و به دنبال پروژه خط انتقال، تعویض و اصلاح شبکه آب شرب به داخل روستا به طول ۱۰ کیلومتر، ۴۱ درصد از هدررفت آب صرفه‌جویی شده چراکه شبکه آب شرب روستا فرسوده و قدیمی بیش از ۳۰ سالگی ۴۰ سال داشت.»

وی خاطر نشان کرد: «در پی سیاست دولت مبنی بر عدم مهاجرت روستاییان به شهر، روستای هیو به دلیل شرایط بومی حداکثری ساکن در روستا و البته مهاجرت از شهرهای اطراف به این روستا، شاهد افزایش جمعیت هستیم و در حال حاضر جمعیت این روستا بالغ بر ۱۰ تا ۱۱ هزار نفر است.»

معدنکن از استاندار البرز خواست با توجه به اینکه طرح هادی روستا که در سال ۱۴۰۰ تهیه و ابلاغ شده دارای اشتباه و مشکلات محرز و فراوانی است، مجدداً بازنگری شود، چراکه با وجود این طرح نه تنها هیو هیچ توسعه‌ای نخواهد یافت، بلکه موجبات نارضایتی حداکثری مردم را نیز در پی خواهد داشت.

اجرای پروژه‌های آبرسانی در ۱۵۱ روستا

در ادامه مراسم، مدیرعامل ایفای البرز با بیان اینکه با همکاری و حضور جهادگران سپاه استان و بسیج سازندگی شاهد اجرای طرح‌های مصوب در حوزه آبرسانی هستیم و در این خصوص هم اکنون ارتبه نخست کشور را به خود اختصاص داده است، گفت: «با آغاز اجرای پروژه جهاد آبرسانی امروز شاهد رشد و شکوفایی و آبرسانی به دورترین روستاها هستیم و حالا طرح جهاد آبرسانی به روستاهای دارای تنش آبی هیو، قاسم‌آباد بزرگ، ختینبار، سلطان‌آباد و یعقوب‌آباد با اعتباری بالغ بر ۳۳ میلیارد تومان آغاز شده است و اجرا می‌شود.»

حمیدرضا نامداری تصریح کرد: «پیش‌بینی می‌شود جهاد آبرسانی به روستاهای البرز تا پایان دولت سیزدهم که شامل ۱۵۱ روستا با اعتباری بالغ بر ۸۷۰ میلیارد تومان است، به طور کامل انجام شود.»

و نظامی بیش از ۱۸۰ میلیارد ریال آسفالت تهیه شد و به همت بسیج سازندگی بسیاری از روستاها از راه روستایی آسفالت بهره‌مند شدند.»

وی با اشاره به ساخت معابر روستایی افزود: «در حوزه مسکن محرومان ساخت ۱۲ باب، ۱۴ مورد تکمیل و ۱۳ مورد مرمت انجام شد که ارزش این اقدامات بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال بود.»

فرمانده سپاه البرز، ایجاد هشت کارگاه اشتغال‌زایی، تکمیل، مرمت و بهسازی ۲۴ مدرسه و توزیع ۲۰۰ هزار بسته معیشتی و مرآکز حاشیه‌نشین و نظامی بیش از ۱۸۰ میلیارد ریال آسفالت تهیه شد و به همت بسیج سازندگی بسیاری از روستاها از راه روستایی آسفالت بهره‌مند شدند.»

در حوزه راه روستایی و مرآکز حاشیه‌نشین و نظامی بیش از ۱۸۰ میلیارد ریال آسفالت تهیه شد و به همت بسیج سازندگی بسیاری از روستاها از راه روستایی آسفالت بهره‌مند شدند.»

د در حوزه راه روستایی و مرآکز حاشیه‌نشین و نظامی بیش از ۱۸۰ میلیارد ریال آسفالت تهیه شد و به همت بسیج سازندگی بسیاری از روستاها از راه روستایی آسفالت بهره‌مند شدند.»



از اقدامات آنان در حوزه تأمین آب شرب روستایی است.»
به گفته این مسئول، سال گذشته ۴۵۲ پروژه تعریف شده به ارزش بیش از ۷۲۰ میلیارد ریال در سطح استان انجام شد که فقط در حوزه آب شرب هشت پروژه در شش روستا اجرا شده است.
حیدرینیا با بیان اینکه سال آینده پروژه‌های بزرگ‌تری را خواهیم داشت، به ارائه عملکرد بسیج سازندگی در سال ۱۴۰۱ پرداخت و گفت: «در حوزه راه روستایی و مرآکز حاشیه‌نشین

کمک‌های مؤمنانه را از دیگر اقدامات در سال گذشته توسط سپاه و بسیج عنوان کرد و ادامه داد: «فقط در شش عید نوروز ۴۰ هزار بسته معیشتی توزیع شد. همچنین بیش از ۸ هزار کارت هدیه در سال گذشته بین محرومان توزیع و ۳۴ زندانی جرائم غیر عمد نیز آزاد شدند و تعداد زیادی مسکن استیجاری تهیه کردیم.»

تلاش برای مهاجرت معکوس

چندی پیش بود که جلسه‌ای با حضور فرمانده



دکتر محمد اصغری
مسئول بسیج مهندسی صنعت

کار بسیج اعتمادسازی عمومی به نظام است

در بخش صنایع و به خصوص مهندسان توانسته‌اند در سال‌های اخیر کمک‌های بسیار خوبی برای به حرکت درآوردن چرخ صنعت و روشن ماندن چراغ کارگاه‌ها و کارخانه‌ها بکنند، به خصوص اینکه با راه‌اندازی شیفت خدمت که کارگران بیش از ساعات کاری خود در محل کار حاضر بوده و بدون گرفتن اضافه کار، پول این ساعات و بخشی از تولیدات خود را تقدیم خانواده‌های نیازمند و کم‌برخوردار کرده‌اند. امروز صنایع کشور نیازمند یک حرکت جهادی است تا بتوانیم به کمبودها فائق آییم و شکوفایی کشور را رقم بزنیم.

کار بسیج سازندگی موجب افزایش سرمایه‌های اجتماعی و اعتمادسازی به نظام می‌شود و این نیرو مجموعه‌ای توانمند در حوزه دانشی و اجرایی می‌باشد که این ظرفیت همیشه همراه بسیج صنعت است.
از اقدامات در سال گذشته باید به هزار و ۹۶ واحد تولیدی در سطح کشور اشاره کرد که توسط بسیج صنعت مانع‌زدایی شده‌اند. معتقدیم افزایش همکاری‌های دو جانبه با بسیج سازندگی موجب تسهیل در رفع موانع از واحدها و در نتیجه پیشرفت صنعت و اقتصاد می‌شود. بسیجیان فعال



سردار رستمعلی رفیعی آنانی
فرمانده سپاه صاحب‌الامر (عج)

اجرای ۱۷۹ پروژه محرومیت‌زدایی

اقدام جهادی بخش عمده‌ای از این مشکلات سازندگی در قزوین ساخته می‌شود که همگی در جهت محرومیت‌زدایی هستند. آبرسانی به ۱۴۶ روستا از طریق پنج مجتمع آبرسانی از مهم‌ترین پروژه‌های قرارگاه محرومیت‌زدایی امام حسن مجتبی (ع) در قزوین است.
بازسازی و مرمت ۷۰۰ کیلومتر راه روستایی در بازه زمانی دو ساله نیز از دیگر اقداماتی است که برای رفع فقر از استان توسط این قرارگاه صورت می‌گیرد.
کارهای زمین‌مانده زیادی در قزوین داریم اما در یک بازه زمانی دو تا سه ساله می‌توان با

۱۷۹ پروژه عمرانی توسط قرارگاه بسیج سازندگی در قزوین ساخته می‌شود که همگی در جهت محرومیت‌زدایی هستند. آبرسانی به ۱۴۶ روستا از طریق پنج مجتمع آبرسانی از مهم‌ترین پروژه‌های قرارگاه محرومیت‌زدایی امام حسن مجتبی (ع) در قزوین است.
بازسازی و مرمت ۷۰۰ کیلومتر راه روستایی در بازه زمانی دو ساله نیز از دیگر اقداماتی است که برای رفع فقر از استان توسط این قرارگاه صورت می‌گیرد.
کارهای زمین‌مانده زیادی در قزوین داریم اما در یک بازه زمانی دو تا سه ساله می‌توان با



خدمات بهداشتی رایگان گروه جهادی فاطمه‌الزهر (س) دانشگاه علوم پزشکی بیرجند به اهالی مناطق مرزی شهرستان درمیان خراسان جنوبی